BALA - DE FRUTA, DURA, OBTIDO 
DA PASTA DE ACUCAR FUNDIDO, 
AUSENTES DE SUJIDADES, 
PARASITOS E LARVAS, COM COR, 

R$ 13,99  R$ 419,70 

ODOR E SABOR PROPRIOS, 
ACONDICIONADO DE FORMA 
ADEQUADA, EMBALADO EM 
EMBALAGEM APROPRIADA 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 8.027,00 (oito mil e vinte e sete reais) 

GÊNERO: MATERIAL DE COPA E COZINHA                                                                                                                                          

ITEM CÓDIGO  
TCE MT 

QTDE UNID DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO DO 
OBJETO

[...]

* * 

19. 00067841 18  UNID JOGO DE TACA DE VIDRO 
GROSSO, COM CAPACIDADE 
ENTRE 300 A 500 ML PARA AGUA 
-  Tamanhos aproximados 
(Diametro 8.0 A 9,5 CM x Altura: 
15 A 20 CM x Espessura x 0,4 A 0,8 
cm) 

R$ 8,54 R$ 153,72 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 3.905,32 (três mil novecentos e cinco reais e trinta e dois centavos) 

GÊNERO: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO                                                                                               

ITEM CÓDIGO  
TCE MT 

QTDE UNID DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO DO 
OBJETO

[...]

PARA CHÃO EM MICROFIBRA, 
COMPOSTO POR 80% POLIESTER 
E 20% POLIAMIDA, PARA USO 

R$ 29,31 R$ 293,10 

DOMESTICO E AUTOMOTIVO, 
ENXUGA MAIS, NAO SOLTA 
FIAPOS, NAS CORES DIVERSAS, 
MEDINDO (60X80CM) - PANO DE 
MICROFIBRA MULTIUSO MAGICO 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 5.691,06 (cinco mil seiscentos e noventa e um reais e seis centavos) 

GÊNERO: MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 

ITEM CÓDIGO  
TCE MT 

QTDE UNID DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO DO 
OBJETO 

VALOR UNIT 
R$ 

VALOR TOTAL 
R$ 

01. 201687-7 60 CART. C/ 04 
UNID 

PILHA - TIPO ALCALINA (AAA), NA 
VOLTAGEM DE 1,5V, NO

[...]

VOLTAGEM DE 1,5V, NO 
TAMANHO PEQUENO AA, 
EMBALADO EM CARTELA COM 04 
UNIDADES 

R$ 16,20 R$ 324,00 

03. 87979-7 05 UNID LAMPADA FLUORESCENTE - 
COMPACTA, ELETRONICA, LUZ 
BRANCA, 20W/127V, ROSCA E27 

R$ 35,25  R$ 176,25 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 1.573,65 (mil quinhentos e setenta e três reais e sessenta e cinco 
centavos) 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 19.197,03 (dezenove mil cento e noventa e sete reais e três centavos) 

* Não houve apresentação de orçamento pelos fornecedores para os itens 24, 26 e 30 do Termo de Referência, 
dessa forma, restou inviável a formação do preço de referência/ de mercado, dessa forma, os itens deverão ser 
declarados fracassados.

[...]

ramo no Município de Ipiranga do Norte e região, também com base em informações obtidas por pesquisa 
de preço nos Órgãos Públicos via Tribunal de Contas – Sistema Radar, para balizamento de preços 
praticados, se verificou que o valor total estimado do objeto do presente Termo de Referência é de R$ 
19.197,03 (dezenove mil cento e noventa e sete reais e três centavos), sendo o valor estimado de R$ 
8.027,00 (oito mil e vinte e sete reais) para o gênero: alimentação; R$ 3.905,32 (três mil novecentos e 
cinco reais e trinta e dois centavos) para o gênero: material de copa e cozinha; R$ 5.691,06 (cinco mil 
seiscentos e noventa e um reais e seis centavos) para o gênero: material de limpeza e produção de 
higienização e R$ 1.573,65 (mil quinhentos e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos) para o 
gênero: material elétrico e eletrônico. 
4.2. O Fornecedor será selecionado com fulcro no valor referido no Artigo 75, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021, atualizado pelo Decreto Federal nº 11.871/2023, por meio da realização de procedimento